[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 763/2022

São Roque, 2 de março de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a correção das placas instaladas na esquina da Rua Matão com a Rua Mogi Guaçu, no Bairro Jardim Camargo.
O presente pedido já foi realizado por este vereador pelo ofício 2081/2021 (imagens anexas) e ainda não foi atendido. A placa que identifica a Rua Matão está virada para o lado da Rua Mogi Guaçu. E a placa da Rua Mogi Guaçú está virada para a Rua Matão. Este erro causa diversos transtornos aos moradores que não recebem corretamente suas correspondências e/ou prestação de serviços pela falha na identificação das ruas.
Além disso, venho mais uma vez lembrar que este portão se encontra indevidamente instalado, como foi comunicado ao setor de fiscalização através do ofício 2080/2021 (imagens anexas) e que também não foi tomado nenhum tipo de providências para retirada dele até o momento.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ROBSON GRANDE MIELCZAREK

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:05 2819/2022/AH
[image: image8.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:05 2819/2022/AH

[image: image4.png]Gomare Mo e Esiein ot oo oo Foges I
3 Rua Sio Paulo, 365 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-070
T e
et T e B
T e

OFiCIO VEREADOR N° 208112021

H
‘S0 Roque, 10 de novembro de 2021. &
&
[— £
4
£
Venho por meio deste, solcitar os bons oficios 52

de Vossa Senhoria, junto & Divis3o de Transito, para que efetue correcdo do
ponto onde estio instaladas s piacas de identiicagio da Rua Matdo  da Rua
Mogi-Guagu, no Jardim Camargo.

Conforme & possivel verificar na foto anexa, a
placa que identifica a Rua Matao estd virada para o lado que & a Rua Mogi-
Guagu e a placa da rua Mogi-Guagu esta virada para Rua Matdo. Tal equivoco
ja resuitou em problemas nas entregas de correspondéncias aos moradores,
além de causar transtomos dqueles que necessitam das identificagdes corretas
para a realizagdo ou recebimento de outr0S Servicos.

Na certeza de que dispensard especial atengio

a este Oficio, desde j4 agradego, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideragao.

o ROGERID JEANDA SLVA W3 TEIO a1 1

Atenciosamente,

ROGERIO JEAN DA SILVA
CABO JEAN
Vereador

Eondocmerto§ o o gl ssinadodia
a6 ST, e P U S6 SO A e YR A

Ao
lustrissimo Senhor

ROBSON GRANDE MIELCZAREK

MD. Chefe da Divisio de Transito da Prefeitura Municipal da Estancia Turistica
de Sio Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:05 2819/2022/AH

[image: image5.png]Canmara AManicpal da Edincia Turlstica de Jise Regue

g |

Rus S0 Pauio, 365 - Jd. Ren - CEP 18125-125 - Caixa Posta 80 - CEF 16130-970
‘CNPJIME 50,504 0761000181 - Fone: (1) 4784 8444 - Fax: (11) 4784.5447
Site: v camarasaorogue sp.gov b | E-mail: camarasaoroquacamarasaoroaue sp.gov.br
S0 Roque - A Terra do Vinno & Bonits por Naturezs

€ n documorto § o o orgnal assinao diaimann so ROGERIO EANDA SLYA 8720287810 o 121201 1421
Pam ot o ST oot MOt S oo Do aS B a e e aNear s oo SSh 3T AR Erke-peas

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:05 2819/2022/AH

[image: image6.png]Gimare Mo e Esiein ot oo oo Foges I
3 Rua Sio Paulo, 365 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-070
T e
et T e B
T e

OFICIO VEREADOR N° 208012021

S0 Roque, 10 de novembro de 2021

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solictar 0s bons oficios de
Vossa Senhoria, junto & Divisdo de Fiscaizagdo de Obras e Posturas, que
tome providéncias em relagdo a um portio colocado indevidamente na esquina
da rua Mogi-Guagu com a fua Matdo, Jardim Camargo.

Conforme pode-se verficar em imagem anexa o
portio estd restringindo o acesso dos moradores locais. N&o havendo, por
tanto, reguiarizagdes nesse sentido, devera o Poder Publico tomar medidas
retirando a obra do local, uma vez que o fechamento de vias publicas devera
somente ocorrer pelo 6rg3o competente.

Na certeza de que dispensara especial atengdo a
este Oficio, desde j4 agradego, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta considerago.

Atenciosamente,

o dcamorto § o ool ssinado

i
. H
ROGERIO JEAN DA SILVA H
CABO JEAN H
Vereador <
:
H
o0
llustrissimo Senhor

ALEXANDRE VALENTI OLANI
MD. Responsivel pela Divisio de Fiscalizagdo de Obras e Posturas da
Prefeitura da Estancia Turistica 30 Roque - SP

[image: image7.png]Canmara AManicpal da Edincia Turlstica de Jise Regue

MR Rua Sio Pauio. 355 - o, Rend - GEP 18135-125 - Gaixa Postal 80 - CEP 18130-070
‘CNPJIME 50,504 0761000181 - Fone: (1) 4784 8444 - Fax: (11) 4784.5447
Site: v camarasaorogue sp.gov b | E-mail: camarasaoroquacamarasaoroaue sp.gov.br
‘Sio Roqua - A Terra do Vinno & Bania por Netrezs

o dcamorto s o chorgl assinado dgiamatssor ROGERIO JEANDA SLVA 9720267810 oy 121021 14848
o o 500, B P A S SO AT o8 AT TGS e oS 8 B L5 o 07

1